CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 18/2020

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO PAVIMENTAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTO NAS RUAS DO
CONJUNTO NOVO TEMPO, NO BAIRRO TABULEIRO.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita que o conjunto habitacional Novo Tempo tenha suas vias
pavimentadas, pois as irregularidades prejudicam os moradores por dificultar o transitar
dos mesmos, além disto eles pedem também tratamento de esgoto, pois o mesmo é a céu
aberto, que causa mau cheiro e portanto, mal estar aos residentes. Logo, é de grande
importância que esses problemas sejam solucionados.

Jaguaruana-Ce, 20 de agosto de 2020.

Atenciosamente,

Aluísio Gomes da Rocha
Vereador